
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 
 

П Р И К А З 

 

30 августа 2024 г.                                                                                                        № 263 

 

О реализации образовательных 

программ начального, основного и 

среднего общего образования с 

использованием электронного 

обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

 

 

Во исполнение постановления администрации Сакского района Республики 

Крым от 29.08.2024г. № 538 «О некоторых вопросах организации учебного процесса 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сакского Района 

Республики Крым на период проведения голосования на выборах депутатов 

Государственного Совета Республики Крым третьего созыва, выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым 

третьего созыва» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать дистанционное обучение обучающихся 1-10 классов МБОУ 

«Зерновская средняя школа» 4, 5 и 6 сентября 2024 г. на 3 календарных дня. 

2. Классным руководителям 1-10 классов до 03.09.2024 г.: 

2.1. Информировать родителей обучающихся о дистанционном обучении 

детей 4, 5 и 6 сентября 2024 г. 

2.2. Провести с родителями информационную работу по выбору формы 

дистанционного обучения, в том числе через создание доступных информационных 

каналов. 

2.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися 1-10 классов, что 

переход на дистанционное обучение не освобождает их от необходимости 

регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости. 

3. Учителям - предметникам: 

3.1. Обеспечить 4, 5 и 6 сентября 2024 г. реализацию программ начального, 

основного и среднего общего образования, внеурочной деятельности, 

дополнительного образования детей с использованием электронных ресурсов и 

дистанционных технологий. 

3.2. Соблюдать продолжительность дистанционных уроков в соответствии с 

требованиями СанПиН, учитывая продолжительность непрерывного использования 

в образовательном процессе технических средств обучения. 

 

 



 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                         Е.Н. Костенко 

 

С приказом ознакомлены: _______ А.М. Будулак «___»___________ 2024 г. 

 _______ А.А. Войтович «___»___________ 2024 г. 

 _______ З.Е. Денисенко «___»___________ 2024 г. 

 _______ А.В. Железнякова «___»___________ 2024 г. 

 _______ Ф.Х. Кашкаева «___»___________ 2024 г. 

 _______ Е.С. Кладко «___»___________ 2024 г. 

 _______ Н.И. Кондрашкина «___»___________ 2024 г. 

 _______ С.В. Кулинич «___»___________ 2024 г. 

 _______ А.Ю. Масагутова «___»___________ 2024 г. 

 _______ Ю.Ю. Матвейчук «___»___________ 2024 г. 

 _______ К.А. Меметова «___»___________ 2024 г. 

 _______ Л.В. Полоцкина «___»___________ 2024 г. 

 _______ Л.А. Филипенко «___»___________ 2024 г. 

 _______ Н.С. Худабердиева «___»___________ 2024 г. 

 _______ А.Г. Ягьяева «___»___________ 2024 г. 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T22:47:18+0500




